CNPJ Nº 14.767.899/0001-87, com sede à Rod Rsc 453, 5150 Sala B KM 0.2, bairro Industrial, no município
de Venancio Aires/RS, CEP: 95.800-000.
OBJETO: Aquisição de três retroescavadeiras para a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. Valor total de
R$ 1.140.000,00 (Um milhão cento e quarenta mil reais).

MARCELO SOARES REINALDO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 45707/2025 - DATA CONTRATO: 06
de janeiro de 2026. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÍBA - Estado Rio Grande do Sul, com endereço

[...]

sede à Rod Rsc 453, 5150 Sala B KM 0.2, bairro Industrial, no município de Venancio Aires/RS, CEP: 95.800-000,
neste ato representado pelo Sr. Rene Luís Heck. OBJETO: Aquisição de duas minicarregadeiras para a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Guaíba. VALOR TOTAL: R$ 1.140.000,00 (Um
milhão cento e quarenta mil reais). Marcelo Maranata Soares Reinaldo - Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL – RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO 001
PREGÃO ELETRÔNICO UASG 988675 nº 90011/2026 Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de rastreamento e monitoramento eletrônico veicular, com transmissão de

[...]

OPrefeitoMunicipal de São Francisco deAssis/RSHOMOLOGAa Inexigibilidade deChamamento
Público nº 014/2026 para celebração de Contrato de Patrocínio com o CTG NEGRINHO DO
PASTOREIO, CNPJ nº 90.866.146/0001-07, conforme Emendas Impositivas Nº 66/2026, Nº
112/2026, Nº 118/2026, Nº 158/2026. Valor do Contrato: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais), para a realização da 43º edição do rodeio interestadual de trios do CTG Negrinho
do Pastoreio a realizar-se nos dias 13, 14 e 15 de Fevereiro. Fundamento Legal: art 6º§ 2º
da Lei n° 1546/2023. Em 28 de Janeiro de 2026.

Rubemar Paulinho Salbego

[...]

002/20025 PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025, COMPARTILHADA/REALIZADA PELO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI – CIRAU, PARA AQUISIÇÃO DE
MOTONIVELADORA. EMPRESA VENCEDORA SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ 06.224.121/0008-70 – VALOR HOMOLOGADO DE R$ 1.039.000,00 (UM MILHÃO E TRINTA
E NOVE MIL REAIS). O Termo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e download no sítio
eletrônico oficial do Município de Pontão (www.pontao.rs.gov.br) e na sede da Prefeitura Municipal,
localizada na Av. Júlio de Maílhos, nº 1613, Bairro Centro, Pontão/RS.

[...]

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL COMPLEMENTAR, relativo ao Edital nº
001/2026, nos seguintes termos:
1. DO OBJETO
1.1. O presente Edital Complementar tem por objeto estabelecer o prazo final para os agendamentos e
a prorrogação das inscrições do processo de seleção de candidatos que poderão ser contemplados com
144 (cento e quarenta e quatro) unidades habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida — Faixa
1 (Urbano), conforme previsto no Edital nº 001/2026.
2. DO PERÍODO DE AGENDAMENTO
2.1. Fica estabelecido que os agendamentos das inscrições deverão ser efetuados presencialmente até
o dia 06 de março de 2026, impreterivelmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 13h, na sede da